financeiro de 2021 estima a receita a fixa a despesa em R$ 91.156.548,00 (noventa e
um milhoes e cento e cinquenta e sels mil e quinhentos e quarenta e oito reais),
discriminados pelos anexos integrantes desta Lei, sendo:

I - Orgamento Fiscal em R$ 60.677.933,00 (sessenta milhoes e seiscentos e setenta
e sete mil e novecentos e trinta e tres reais);

II - Orgamento da Seguridade Social em R$ 30.478.615,00 (trinta milhoes e
quatrocentos e setenta e oito mil e seiscentos e quinze reais).

CAPITULO II

DO OR?AMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2° - Os Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social estao detalhados, em
seu menor nivel, atraves dos Elementos de Despesas constantes nos Anexos que
acompanham esta Lei.

§ 1® Na programagao e execugao dos orgamentos Fiscal e da Seguridade Social sera

[...]

a categoria economica, o grupo da despesa, a modalidade de aplicagao e o elemento.

§ 2® O Chefe do Poder Executive devera estabelecer e publlcar anexo as normas de
execugao do Orgamento a classificagao das despesas mencionadas no paragrafo
anterior.

Art 3® - A Receita' e estimada e a Despesa fixada em valores Iguais a R$
91.156.548,00 (noventa e um milhoes e cento e cinquenta e seis mil e quinhentos e

quarenta e oito reals).

Art 4® - A Receita sera arrecadada na forma da Leglslagao vigente e das
especiflcagoes constantes dos quadros Integrantes desta Lei, observando o seguinte
desdobramento das Receitas Segundo a Categoria Economica nos Anexos.

Art. 5® - A Despesa sera realizada com observanda da programagao constante